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Om luftkvaliteten i Stockholms Stad 

Bättre luftkvalitet är en förutsättning för att Stockholm ska vara en bra stad att växa upp och 
leva i. Därför måste luftkvaliteten i Stockholm bli bättre. Det var med detta fokus som den 
grönblå majoriteten införde en miljözon klass 2 på Hornsgatan. Avgörande då var att 
identifiera platser där luftkvaliteten behövde bli bättre och där det fanns potential att från 
politiskt håll åstadkomma en förändring. 

I Trafikkontorets utredning för införandet av miljözon 3 utgår man ifrån att om halterna av 
kvävedioxider överstiger WHO:s riktlinjer, så ska området definieras som ett ”särskilt 
miljökänsligt område”. Det anges även i analysen att ”dagens miljökvalitetsnormer för NO2 
klaras i området”. Däremot klaras inte WHO:s riktvärden. Det innebär att området klarar de 
krav som ställs enligt svensk lagstiftning, men inte riktlinjer enligt WHO. Vid en bedömning 
av om det föreligger skäl för att införa en miljözon borde utgångspunkten för om området 
utgör ett ”särskilt miljökänsligt område” vara om luftkvaliteten uppfyller kraven enligt svensk 
lagstiftning, inte rekommendationer från WHO. Miljözoner är en ingripande lagstiftning, och 
kriterierna för när de får införas bör utgå ifrån i lagstiftning fastställda kriterier. 

Det är förvirrat om Trafikkontoret använder olika miljökvalitetsnormer för luftkvalitet vid 
olika tillfällen. Det relevanta bör bara att mäta luftkvalitet utifrån svensk lagstiftning. Givet 
mätningar som görs av luftkvaliteten i Stockholm skulle Moderaterna vilka ha redogörelse på 
vilka platser där problemen är som störst. 

Med anledning av detta vill vi fråga trafikkontoret: 

1. På vilka platser i Stockholm är problemen med luftkvalitet som störst? 
2. Hur förväntas luftkvaliteten påverkas av införandet av miljözon klass 3 – både i City 

och i omgivande områden? 
3. Hur ser efterlevnaden av miljözon klass 2 ut på Hornsgatan? 
4. Använder trafikkontoret olika miljökvalitetsnormer för luftkvalitet vid olika tillfällen? 


